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Czworo funkcjonariuszy, którzy swoją służbą, odwagą i zaangażowaniem w szczególny sposób przyczynili się
do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, otrzymało nagrody „Bezpieczny Kraków” za 2025 rok.
Uroczystość odbyła się podczas sesji rady miasta.

Nagrody są przyznawane są od 2005 roku funkcjonariuszom Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej
Miasta Krakowa oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Wyróżnienie trafia do osób,
które swoją postawą i osiągnięciami w wyjątkowy sposób wpływają na poprawę bezpieczeństwa i
porządku publicznego w Krakowie. W tym roku kapituła nagrody wybrała laureatów spośród 12
zgłoszonych kandydatów.

– Szanowni Państwo, Drodzy Laureaci. Piękną tradycją jest docenianie tych, którzy swoją postawą i
zaangażowaniem wyróżniają się w codziennej służbie. Nie trzeba zajmować najwyższego stanowiska,
by zasłużyć na uznanie. Wystarczy sumiennie wykonywać swoje obowiązki, z oddaniem służyć innym i
każdego dnia budować szacunek oraz wdzięczność mieszkańców – powiedział Stanisław Kracik,
pełniący funkcję prezydenta Krakowa.

Nagrodę „Bezpieczny Kraków” za 2025 rok otrzymali:

mł. spec. Joanna Skwara-Gumulińska ze Straży Miejskiej Miasta Krakowa
st. asp. Łukasz Paczyński z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie
sierż. Edyta Kęskowicz z Komendy Miejskiej Policji w Krakowie
sierż. Dawid Cholewa z Komendy Miejskiej Policji w Krakowie.

Joanna Skwara-Gumulińska została wyróżniona za wieloletnią, wzorową służbę na rzecz
mieszkańców dzielnicy Nowa Huta. Oprócz skutecznych działań dla porządku publicznego, zyskała
uznanie dzięki pomocy udzielanej osobom w kryzysie bezdomności. Jej zaangażowanie i współpraca z
miejskimi instytucjami pozwoliły potrzebującym odzyskać bezpieczeństwo i rozpocząć nowy etap
życia.

St. asp. Łukasz Paczyński otrzymał nagrodę za bohaterską postawę podczas pożaru mieszkania na
Os. Złotego Wieku. Ryzykując własnym życiem, wszedł do płonącego lokalu i wyniósł z niego dwóch
nieprzytomnych mężczyzn. Jego zdecydowana reakcja i odwaga pozwoliły uratować poszkodowanych.

Sierż. Edyta Kęskowicz i sierż. Dawid Cholewa zostali uhonorowani za akcję ratunkową podczas
pożaru mieszkania przy ul. Chopina. Policjanci mimo silnego zadymienia weszli do lokalu i wynieśli z
niego kobietę z niepełnosprawnością, a następnie monitorowali stan zdrowia ewakuowanych osób do
czasu przybycia ratowników. Oprócz tej interwencji w ciągu roku wykazali się również wysoką
skutecznością w codziennej służbie, realizując blisko tysiąc interwencji i zatrzymując sprawców
przestępstw.

Działania nagrodzonych osób są także inspiracją dla innych funkcjonariuszy, by w trudnych sytuacjach



zawsze stawali na wysokości zadania i potrafili znaleźć w sobie odwagę niezależnie od stających przed
nimi trudności.

Nagrody oraz listy gratulacyjne laureatom wręczyli Stanisław Kracik – pełniący funkcję prezydenta
Krakowa, Jakub Kosek – przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Antoni Fryczek – sekretarz miasta i
Bogdan Klimek – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK.


